CÂMARA MUNICIPAL DE

ESTADO DO MARANHÃO .

GABINETE DO VEREADOR HÉLIO SOUSA NETO (HÉJ.IQ TIVI)
oramans Oo Oi í.'

Víífeai
esidente

REQUERIMENTO NM11/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS/MA

O Vereador que este subscreve, vem requerer obedecidas as formalidades dos Art. 215 a

221 do Regimento Interno e ouvido o Egrégio Plenário, REQUER À MESA DIRETORA, DEPOIS DE

APROVADO POSTERIOR ENVIO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS ORLEANS BRANDÃO

JÚNIOR- GOVERNADOR DO ESTADO DO MARANHÃO, O PRESENTE REQUERIMENTO PARA A

REALIZAÇÃO DA LIMPEZA ÀS MARGENS DAS RODOVIAS MA-007 E MA-140, NO TRECHO QUE

LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE BALSAS-MAAO POVOADO BATAVO.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento refere-se a uma importante via para o escoamento da produção

agricola da região, bem como, para a população em geral, que vem encontrando dificuldades na visibilidade

e trafegabilidade devido aos problemas causados pelo mato alto às margens das rodovias.

Dessa forma, faz-se necessário a realização de limpeza e roçagem às margens das

respectivas rodovias, visto que, da forma em que se encontram colocam em risco a segurança de todos os

condutores que utilizam esse trecho.

Face ao exposto, solicito a atenção de Vossa Excelência para que seja determinada, com a

devida urgência, a execução do serviço de limpeza por partes dos órgãos competentes do Estado.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALS- )0MÍNGQ4^0LANDA, 08 DE OUTUBRO DE 2025.

'^^ÉÓcrSOÚSÃNETO
/ereador Autor (União Brasil)

CÂMARA MUNlCiPAL DÊ BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com